MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 16 de janeiro de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação nº 5553/2023, de autoria da Vereadora FILIPA BRUNELLI, sobre o assunto,

informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Sustentabilidade, o mapeamento indicado diz respeito a um Plano Diretor

de Arborização Urbana, o qual não temos ainda no município. Para tal elaboração, há

necessidade de contratação de empresa especializada para executar o referido

levantamento arbóreo e orçamento para tal finalidade. Porém, o município possui o

Inventário Arbóreo que diagnosticou a necessidade de plantio de árvores em algumas

regiões e o levantamento das condições fitossanitárias das árvores por amostragens em

diversos bairros do município.

                                                         Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 14969/2023